
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 81 del 22/05/2008
 

 
COMUNITA’ MONTANA MURGIA BARESE SUD EST GIOIA DEL COLLE (Bari)
 
Indennità d’esproprio.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA COMUNITÀ MONTANA MURGIA SUD EST
 
- Vista la deliberazione n. 29 del 16 aprile 2003 con la quale la Giunta della Comunità Montana della
Murgia Barese Sud-Est approvò e dichiarò di pubblica utilità urgenza ed indifferibilità il progetto per
l'esecuzione dei lavori di estendimento della rete di distribuzione dell'Acquedotto Rurale della Murgia
Sud Est in territorio di Noci, Putignano e Santeramo in Colle;
 
- Considerato che la stessa deliberazione di Giunta della Comunità Montana n. 57. del 27.06.2006
accordò la occupazione temporanea in via d'urgenza dei suoli occorrenti e preordinati all'espropriazione,
demandando al Presidente della Comunità Montana in parola l'attuazione allo stesso deliberato;
 
- Visti i propri decreti di occupazione d'urgenza n. 1 e 2 del 29.06.2006 emessi in conformità delle citate
delibere di Giunta della Comunità Montana n. 29 del 16.04.2003 e n. 57 del 27.06.2006;
 
- Considerato che per la determinazione dell'indennità di espropriazione sono stati applicati, per i terreni
ricadenti in zona agricola, i valori agricoli medi stabiliti dalla Commissione Provinciale di Bari da cui
risulta che i Comuni di Noci e Santeramo in Colle ricadono nella Regione Agraria n. 5; il Comune di
Putignano ricade nella Regione Agraria n. 6:
 
- Considerato che per la determinazione dell'indennità di espropriazione dei terreni ricadenti in zona
edificabile si è tenuto conto del valore di mercato degli stessi anche a seguito della sentenza n. 348
emessa in data 24.10.2007 dalla Corte Costituzionale;
- Ritenuto, pertanto, che occorre procedere, ai sensi dell'art. 11 della legge 865/1971, alla
determinazione delle indennità provvisorie di esproprio degli immobili occupati indicati accanto a
ciascuno degli stessi nell'elenco allegato al presente provvedimento per fame parte integrante;
 
- Ritenuto che occorre, altresì, ordinare il pagamento delle predette indennità di esproprio che sono
state accettate così come disposto dall'art. 12 della legge 865/1971;
 
- Ritenuto che, allo stato, non si ravvisano motivi ostativi alla determinazione delle indennità provvisorie
di espropriazione, relative ai predetti immobili, né all'ordinanza di pagamento delle stesse in favore delle
ditte concordatarie le quali hanno assunto piena responsabilità in ordine alla libera proprietà del bene
oggetto di esproprio;
 

1



Tutto quanto premesso, ai sensi delle vigenti disposizioni:
 
DECRETA
 
Art. 1 - Sono determinate le indennità provvisorie di esproprio degli immobili di proprietà privata occorsi
per l'esecuzione dei lavori di estendimento della rete di distribuzione dell'Acquedotto Rurale della Murgia
Sud Est, nella misura accanto a ciascuno degli stessi indicata nell'elenco allegato al presente
provvedimento per fame parte integrante
 
Art. 2 - L'ammontare delle indennità provvisorie di esproprio, come determinate con il precedente Art. 1
sarà notificato alle ditte proprietarie dei predetti immobili nelle forme processuali civili
 
ORDINA
 
- agli Uffici competenti della C.M.M.B.S.E. di provvedere al pagamento delle indennità concordate con le
ditte proprietarie dei terreni occorsi per Esecuzione dei lavori in oggetto nella misura indicata nell'elenco
di cui al precedente Art. 1;
 
- il presente provvedimento dovrà essere inserito, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della legge 865/1971;
 
- il presente provvedimento è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs n 267
del 18/8/2000.
 
Elenco ditte
 
1) De Marinis Elisabetta n. Putignano 10.11.1948 c.f. DMRLBT48S50H096U Agro Putignano fg. 66 p.lla
57 sup. espr. mq. 265;
 
2) De Marinis Anna n. Santeramo 04.05.1937 c.f. DMRNNA37E44I330L - Agro di Santeramo fg. 38 p.lla
87 sup. in esproprio mq. 110;
 
3) Ammaturo Antonio n. Gioia del C. 26.02.1953 c.f. MMTNTN53B26E038O - Agro di Santeramo fg. 55
p.lla 164 sup. in esproprio mg. 471;
 
4) Pontrandolfo Michele n. Santeramo in Colle 14.12.1934 c.f. PNTMHL34T14I330U - Agro di
Santeramo fg. 29 p.lla 408 sup. in esproprio mg. 98;
 
5) Caponio Leonardo n. Santeramo in C. 02.01.1922 c.f. PNLRD22A02I330Q - Agro di Santeramo fg. 29
p.lla 409 sup. in esproprio mg. 98;
 
6) Sette Pietro n. Santeramo in C. 02.10.1962 c.f. STTPTR62R02I330K Arto di Santeramo fg. 11 p.lla
256 sup. in esproprio mq. 100;
 
7) Angiola Luca Antonio n. Germania 31.07.1981 c.f. NGLLNT81L31Z112I - Agro di Santeramo fg. 81
p.lla 1 sup. in esproprio mq. 243;
 
8) Petragallo Paolo n. Santeramo in C. 17.05.1941 c.f. PTRPLA41E17I330B - Agro di Santeramo fg. 82
p.Ua 286 sup. in esproprio mq 250;

2



 
9) Fralaeco di Latrofa Raffaele Vito & C. s.n.c. c.f. 01381320728 - Agro di Santeramo fg. 69 p.lla 16 sup.
in esproprio mq. 4989; - Agro di Santeramo fg. 69 p.lla 23 sup. in esproprio mq. 1239;
 
10) Cosmo Paola prop. 1/2 n. Altamura 13.07.1951 c.f CSMPLA51L53A225G - D'Aprile Francesco prop.
1/2 n. Conversano 21.08.1947 c.f. DPRFNC47M21C975G Agro di Putignano fg. 66 p.lla 168 sup. in
esproprio mg. 35;
 
IL PRESIDENTE DELLA COMUNITÀ MONTANA

3


